ＢＴＡＪ－２５－１２１

２０２６年 ３月 ５日

団体会員 各位

一般社団法人日本バトン協会

理 事 長  内 田 圭 子

（公 印 省 略）

バトントワーリング競技における医学的課題調査への協力について

（お願い）

平素は当協会の活動に対し、温かいご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

 さて、この度当協会では、バトントワーリング特有の医学的課題を把握し、選手がより安全に

活動できる環境を整備することを目的として、井戸田整形外科名駅スポーツクリニック平野先生

主導によるアンケート調査を実施することとなりました。

本調査は、現場の声を可視化し、具体的な指導・対処法の策定や、将来的に専門的な治療が受

けられる医療環境の基盤構築へと繋げる重要な取り組みです。

つきましては、下記に掲げる調査目的およびロードマップの内容に基づいて、全国の協会登録

構成員の皆様におかれましては、本調査の趣旨にご賛同いただき、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

記

１．調査の目的とロードマップ

（１）短期目標：データの集約・分析による現状の可視化
（２）中期目標：分析に基づいた具体的な指導・対処法および予防策の資料提供
（３）長期目標：学会発表等を通じた医学界への提言

バトントワラーが専門性の高い治療が受けられる医療環境の整備

２．実施期間および対象

（１）実施期間： ２０２６年３月６日～２０２６年４月１５日まで
（２）対象範囲： 協会登録の構成員

※特に「選手権大会出場レベル」の選手・指導者の皆様には、重点的な回答をお願いい
たします。

３．回答方法
  以下のURLのGoogleフォームより、ご提出ください。
  https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdqdEcQljFvRyHrukWYkmJRdbI6aYgcGPocymC9Aa

h_kZyyWA/viewform?pli=1

以上

連絡先 一般社団法人日本バトン協会事務局
〒111-0033
東京都台東区花川戸2-17-8ハン六東京本店ビル5階

TEL:03-5830-7863／FAX:03-5830-7864
Mail:btaj_office@baton-jp.org

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdqdEcQljFvRyHrukWYkmJRdbI6aYgcGPocymC9Aah_kZyyWA/viewform?pli=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdqdEcQljFvRyHrukWYkmJRdbI6aYgcGPocymC9Aah_kZyyWA/viewform?pli=1